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DIRECCION ADMINISTRATIVA

PROCEDIMIENTO DE COMPRA MENOR

Contratacion de servicio de confeccion e instalacion de protectores
metalicos en el Palacio de Justicia Santiago (s6tano y 1er nivel)
Referencia: CM-2025-153

CIRCULAR NO. 1

Fecha: 27 de octubre de 2025

El Poder Judicial de la Republica Dominicana, en el marco del procedimiento de Compra
Menor para la contrataciéon de servicio de confeccion e instalacién de protectores metalicos
en el Palacio de Justicia Santiago (s6tano y 1er nivel), referencia: CM-2025-153, actuando
de conformidad con lo establecido en el numeral 9, tiene a bien responder las preguntas
por parte de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna y en tiempo habil
segun el plazo establecido en el cronograma de actividades, (copiadas textualmente de la
manera en que fueron recibidas).

SECCION I- PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO.

Las preguntas de caracter técnico respondidas por los peritos se encuentran anexas al
presente documento, el cual consta de una (01) pagina.

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras y Contrataciones
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PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARACTER TECNICO

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE
PROTECTORES METALICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA SANTIAGO
(SOTANO Y 1ER NIVEL)

Referencia: CM-2025-153
1. Pregunta:

Con relacién al item #2 (Suministro e instalacion de protectores de hierro en ventanas en
perimetro completo en sotano y ler. nivel, barras cuadradas de 1/2" cada 10 cms de
separacion en horizontal y cada 60 cms en vertical).

1. ¢Seran 2,000 P2 de protectores?
2. ¢Qué altura tendran los protectores?

Respuesta 1:
Si.
Respuesta 2:

Las alturas de los huecos de ventanas son variables, por lo tanto, es imprescindible realizar
una visita para la confeccién o fabricacion de los protectores de hierro.

Atentamente,
Iris Arnaut Ramoén E. Vicioso Erick Pujols
Ingeniero Supervisor Ingeniero Supervisor Ingeniero Supervisor

Carlos V. Minyety
Director de Infraestructura Fisica
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